2025年３月31日

各 位

会 社 名 ウ シ オ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 朝日 崇文

（コード番号 6925 東証プライム）

問 合 せ 先 経理財務部長  伊藤 広己

（ T E L . 0 3 － 5 6 5 7 － 1 0 0 0 ）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第４四半期連結会計期間（2025年１月１日～2025年３月31日）において、下

記の通り特別利益の計上及び特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

 資産の効率化を目的として、当社が保有する投資有価証券の一部を売却することにより、2025年

３月期連結決算及び個別決算において投資有価証券売却益を計上することとなりました。概要は下

記の通りです。

（１） 売却株式  当社保有の上場有価証券５銘柄

（２） 売却期間  2025年２月27日～2025年３月27日

（３） 投資有価証券売却益 9,500百万円

２． 特別損失の計上見込みについて

当社が保有する一部の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の

回収可能性を検討した結果、減損損失を計上する見込みとなりました。また、主にVisual Imaging

事業において、事業ポートフォリオ変革に伴う事業構造改善費用を計上する見込みとなりました。

概要は以下の通りです。なお、金額は現状の見込み額であり、状況により変動する場合がありま

す。

（１） 連結決算

Industrial Process事業    45百万円

Visual Imaging事業 4,420百万円

Photonics Solution事業   530百万円

Life Science事業    30百万円

（２） 個別決算

Industrial Process事業    35百万円

Photonics Solution事業   530百万円

Life Science事業     1百万円

なお、2025年２月７日に公表した「セカンドライフ支援制度の拡充・特別募集に関するお知ら

せ」の通り、当該募集に伴って発生する特別退職一時金及び再就職支援費用等も特別損失に計上す

る予定ですが、現時点では金額が未定であるため、上記の特別損失計上見込み額には含めておりま

せん。

３． 業績予想について

2025年３月期の連結業績予想につきましては、2024年11月６日に公表した通期連結業績予想数値

から変更はありません。

以 上